
O D B O R P A M Á T K O V É P É Č E , M A L I N O V S K É H O N Á M . 3, 601 67 B R N O 

Spisová značka Číslo jednací 
OPP/MMB/0503493/2016 MMB/0503493/2016/SZ/zs 

Vaše číslo jednací 

{ ^ -02- 2017 

1 9 1 0 3 

Vyřizuje / tel., e-mail Brno dne 
Ing. arch. Radka Sznapková 1.2.2017 
542 173 238 
sznapková.radka@.brno.cz 

Masarykova univerzita, Rektorát, investiční odbor - Ing. Milan Krčma, 
Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 BRNO 

Z A V Á Z N E S T A N O V I S K O 

Odbor památkové péče Magistrátu města Brna (OPP MMB), jako věcně a místně příslušný 
správní orgán podle §61 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů a 
ustanovení §10 a U zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, po 
provedeném řízení podle §149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 
pozdějších předpisů na základě žádosti vlastníka předmětné nemovitosti Joštova 13, č.pop. 
220, p.p.č. 772, k.ú. Město Brno t j . Masarykova univerzita, Žerotínovo náměstí 617/9, Brno, 
(IČ 00216224), prostřednictvím společnosti INTAR, a.s., Bezručova 81/17a, Brno, (IČ 
25594443), zastoupené Ing. Josefem Katolickým, zplnomocněné výše uvedeným vlastníkem 
nemovitostí ze dne 23.11.2016, doručené na OPP MMB dne 20.12.2016, tímto v souladu 
s ustanovením §14 odst. 1 zákona č.20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších 
předpisů 

v y d á v á 

ve věci: Joštova 13, č.pop. 220, p.p.č. 772, 769, 776/1, k.ú. Město Brno 
objekt evidovaný v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky 
podrejstř.č. 184217-129 
Městská památková rezervace (MPR) Brno, ustanovená Vládním nařízením 
č. 54/1989 Sb. 

Masarykova univerzita - Fílozofícká fakulta 
UAM Joštova 13, OPP VVV Excelentní výzkum - Rekonstrukce objektu 
- dokumentace pro umístění stavby a stavební řízení 

z á v a z n é s t a n o v i s k o . 

msvoboda
Textové pole
03



spis.zn. OPP/MMB/0503493/2016 
č.j. MMB/0503493/2016/SZ/zs 

Stavební úpravy a stavební práce v kulturní památce Joštova 13, zahrnující realizaci osobního 
proskleného výtahu s nosnou ocelovou konstrukcí v prostoru vnitřního nádvoří, stavební 
úpravy zajišťující bezbariérový přístup, stavební úpravy laboratoří, vytvoření nového prostoru 
atria, stavebně-dispoziční úpravy, provedení všech rozvodů a instalací a nově vybavení 
chybějící technologií, t j . vzduchotechnika, chlazení, audio-video technika, nouzové osvětlení 
a sanaci zdiva směrem do ulice Joštovy a Údolní, vše v rozsahu podle popisu prací v žádosti a 
projektové dokumentace pro umístění stavby stavební řízení „ÚAM Joštova 13, OPP VW 
Excelentní výzkum - Rekonstrukce objektu'', zpracované hig. Josefem Katolickým a Ing. 
Petrem Svobodou, INTAR a.s., Bezručova 81/17a, Brno v prosinci 2016 jsou ve smyslu §14 
odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů 

p ř í p u s t n é 

při dodržení následujících podmínek, určených v souladu s §9 odst. 4 vyhlášky č. 66/1988 Sb., 
kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů, 
stanovených ve smyslu §14 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči v platném 
znění: 

1. Před zahájením prací bude investorem svolaný kontrolní den stavby, na kterou budou 
pozváni zástupci odborné organizace státní památkové péče t j . Národní památkový ústav, 
územní odborné pracoviště (NPÚ UOP) v Brně a orgánu státní památkové péče (OPP 
MMB), přičemž na jednání bude dohodnut harmonogram dalších místních šetření za 
účelem sledování prací a případného upřesňování různých detailů, které nemohly být 
komplexně ošetřeny tímto vyjádřením. 

2. Bude zpracovaná realizační projektová dokumentace, která bude v průběhu zpracování 
projednávána na NPÚ ÚOP v Brně a OPP MMB k upřesnění detailů a následně 
předložena na OPP MMB k vydání samostatného závazného stanoviska. Podkladem pro 
zpracování realizační projektové dokumentace bude dokumentace pro umístění stavby a 
stavební řízení ,,UAM Joštova 13, OPP VW Excelentní výzkum - Rekonstrukce objektu'', 
zpracované Ing. Josefem Katolickým a Ing. Petrem Svobodou, INTAR a.s., Bezručova 
81/17a, Brno v prosinci 2016. Projektová dokumentace bude obsahovat zejména: 

• detaily konstrukce zastřešení nádvoří 
• detaily nového výtahu a jeho opláštění, které bude v maximální materiálové 

transparentnosti a se subtilními nosnými ocelovými prvky 
• detail úpravy otvorů v souvislosti s konstrukcí spojovací lávky z výtahu 
• detaily vzduchotechnických zařízení v kontextu s historickou budovou 

3. Obnova fasády bude vycházet z doporučení stratigrafického průzkumu, zpracovaného 
Mgr. Zojou Matulíkovou. V plném rozsahu zůstanou zachovány původní štukové detaily 
a dekorativní komponenty architektonické výzdoby t j . římsy, pilastry, hlavice pilastrů i 
okenní šambrány, které budou v případě poškození obnoveny na odborné řemeslné úrovni 
uměleckým štukatérem, přičemž záměr technologie obnovy bude před realizací předložen 
k posouzení zástupcům státní památkové péče. 

4. Před zahájením stavebních prací bude zajištěna kompletní, detailně zpracovaná 
fotodokumentace stávající fasády včetně štukové výzdoby, přičemž tato dokumentace 
bude jedním z výchozích podkladů pro adekvátní obnovu průčelí. Následně dojde 
k odbornému čištění fasády, lokálnímu odstranění stávajících nesoudržných a druhotně 
provedených (tj . novodobých) omítkových vrstev a nátěrů a jejich doplnění omítkami 

- 2 -



spis.zn. OPP/MMB/0503493/20I6 
č.j. MMB/0503493/2016/SZ/zs 

materiálové skladby, struktury a barevnosti, a to v původním tvaru a modelaci dle 
dochovaných částí originálu včetně technologického provedení příslušných štukových 
detailů a plasticky či hladce utvářených ploch. Návrh technologického a materiálového 
řešení bude před realizací posouzen zástupci státní památkové péče. 

5. Obnova štukových detailů a dekorativních komponentů bude provedena na odborné 
řemeslné úrovni, přičemž záměr technologie obnovy bude před realizací předložen 
k posouzení zástupcům státní památkové péče. 

6. Před aplikací fasádního nátěru budou na fasádě vyneseny konkrétní vzorky v předem 
dohodnutých odstínech z vybraného vzorníku fasádních nátěrů, které budou posouzeny 
NPU ÚOP v Brně a OPP MMB. V případě předmětné památky lze akceptovat fasádní 
nátěr vápenný nebo silikátový. 

7. Dřevěné dvojité okenní výplně lze repasovat adekvátními technologickými postupy při 
zajištění odpovídající životnosti a vnější křídla nahradit tvarovými kopiemi s možností 
osazení izolačního dvojskla. 

8. Technicky nevyhovující a nepůvodní části okenních výplní lze nahradit kopiemi podle 
dochovaného originálu při dodržení původního členění, proporcí, rozměrů, subtilní 
profilace, stávajícího způsobu osazení výplní v mělké špaletě, způsobu otevírání (tj . bez 
výklopného systému křídel), případně s uplatněním autentického kování, které bude 
doplněno adekvátním typem tak, aby nedošlo ke změně celkového architektonického 
výrazu budovy. 

9. V případě, že některé okenní výplně jsou poškozeny takovým způsobem, že není možná 
jejich repase, je možno provést jejich výměnu za nové okenní výplně dřevěné dvojité 
s možností osazení izolačního dvojskla do vnějších křídel. Výsledné řešení nových 
okenních výplní bude vycházet ze stávajících původních výplní okenních otvorů tak, aby 
nová okna byla pohledově shodná s okny původními, se stejným systémem otevírání, se 
zachováním řemeslných detailů a formou osazení tak, aby nedošlo ke změně celkového 
architektonického výrazu budovy. 

10. V případě výměny vnějších křídel, degradovaných částí okenních výplní nebo výměny 
okenních výplní celých bude na NPÚ ÚOP v Brně ve smyslu §14 odst. 7 zákona č. 
20/1987 Sb. o státní památkové péči předložena podrobná výkresová dokumentace 
konstrukčního řešení nových částí nebo okermích výplní celých k upřesnění požadavků na 
výrobní detaily, funkci a barvu povrchu rámů a typu kování. 

11. na NPU ÚOP v Brně ve smyslu §14 odst. 7 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové 
péči předložena podrobná výkresová dokumentace konstrukčního řešení nových 
ocelových výplní v l.PP a vstupních dveří k upřesnění požadavků na výrobní detaily, 
flinkci a barvu povrchu rámů a typu kování. 

12. Klempířské prvky lze nahradit ve stávajícím rozsahu a shodném tvarosloví s prvky 
původními a to tak, aby se pohledově výrazně neuplatňovaly. 

13. Lze uvažovat s realizací nového kamenného soklu se vzduchovou mezerou. Detailní 
řešení bude součástí dalšího stupně projektové dokumentace. 

O d ů v o d n ě n í 

Odbor památkové péče Magistrátu města Brna obdržel dne 20.12.2017 žádost vlastníka 
nemovitosti Joštova 13, č.pop. 220, p.p.č. 772, k.ú. Město Brno t j . Masarykova univerzita, 
Žerotínovo náměstí 617/9, Brno o vydání závazného stanoviska ve výše uvedené věci. 

-3 -



spis.zn. OPP/MMB/0503493/2016 
č.j. MMB/0503493/2016/SZ/zs 

Objekt Joštova 13 je evidován ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči 
v platném znění v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky pod rejstř. č. r.č. 
184217-129 a nachází se na území Městské památkové rezervace (MPR) Brno, ustanovené 
Vládním nařízením č. 54/1989 Sb. Objekt byl realizován jako dostavba západní Části 
původního areálu Německé polytechniky v letech 1897 - 1899 podle projektu Ferdinanda 
Hracha, stavbu realizoval Eduard Exner a Josef Matzenauer. Původně objekt sloužil pro 
potřeby Chemického institutu. Jedná se o klasicizující novorenesanční architekturu s působivě 
komponovaným průčelím, představuje hodnotnou architektonickou památku brněnského 
historismu a současně je významnou urbanistickou komponentou historické zástavby městské 
památkové rezervace. Předmětem památkové ochrany je dům s pozemkem p.p.č. 772, k.ú 
Město Bmo. 

V souladu s ustanovením §14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění 
pozdějších předpisů si OPP MMB vyžádal písemné odborné vyjádření NPtJ UOP v Brně, jako 
odborné organizace státní památkové péče, které bylo které bylo vyhotoveno pod č.j. NPU-
371/100196/2016-TV dne 10.1.2017 a doručeno na OPP MMB dne 17.1.2017. NPÚ ÚOP 
v Bmě sděluje, že předmětem žádosti, který je specifikován předloženou projektovou 
dokumentací, jsou stavební úpravy, které mají za cíl především zajištění adekvátních 
pracovních podmínek pro práci výzkumného centra CAS-HPO, modernizace prostor pro 
výuku a vědeckou činnost, bezbariérového užívání objektu, a také zajištění současných 
požadavků na hygienu, požární bezpečnost a zabezpečení objektu. Těchto cílů má být 
dosaženo při současné minimalizaci zásahů do památkově hodnotné hmotné podstaty 
historické budovy a bez poškození jejích památkových hodnot. Předpokládá se též odstranění 
některých z hlediska památkové péče nevhodných a nehodnotných úprav objektu, které byly za 
dobu její existence realizovány, a sjednocení vzhledu prostor v objektu. Je kladen důraz na 
maximální zachování a obnovu autentických stavebních prvků, jako jsou architektura fasády 
včetně oken a dveří, střecha s komínovými tělesy, štuková výzdoba interiéru, schodiště, 
původní dveře se zárubněmi a kováním, zábradlí, dlažby a parkety. Dispoziční změny 
v interiéru jsou pouze drobné, vázané na výše uvedené cíle a vyvolané také současnými 
legislativními požadavky na stavby. Nově bude k budově přidána železobetonová zastřešená 
vestavba s výtahem v atriu, která se z vnějšího pohledu na budovu nebude pohledově 
uplatňovat. Součástí celkové obnovy objektu má být též sanace jeho vlhkosti v přízemní části. 
Nové má být technické zařízení budovy (vytápění, klimatizace, elektroinstalace, atd.). 
Navržené úpravy památky jsou uvedeny v rozsáhlé projektové dokumentaci, jejíž relevantní 
části jsou vidovány a opatřeny razítkem NPÚ. 

Předložená projektová dokumentace byla v době přípravy řádně konzultována v souladu 
s platnou legislativou se zástupci odborné organizace státní památkové péče a respektuje 
připomínky uplatněné v rámci konzultací pro daný stupeň projektové dokumentace. 

NPÚ ÚOP v Bmě dále sděluje, že po prostudování předložené projektové dokumentace pro 
společné územní rozhodnutí a stavební povolení a dalších dostupných podkladů k věci, po 
provedení revize a za současného stavu poznání kulturně historických hodnot dotčeného 
objektu konstatujeme, ze navržené práce jsou z hlediska odborné organizace státní 
památkové péče možné a lze je podle předložené dokumentace realizovat bez poškození 
zájmů památkové péče, po splnění podmínky, kterou OPP MMB zohlednil ve výrokové části 
tohoto závazného stanoviska. 

- 4 -



spis.zn. OPP/MMB/0503493/2016 
č.J. MMB/0503493/2016/SZ/zs 

Ve zdůvodnění NPÚ ÚOP v Brně konstatuje, že budova bývalého Chemického institutu 
Německé vysoké školy technické v Brně Je kulturní památkou ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb.. 
ve znění pozdějších předpisů, a proto Je nutné postupovat dle obsahu platné legislativy a 
stanovit pro Jeho obnovu případné podmínky vycházející ze současného stavu poznání 
kulturně historických hodnot, které Je nezbytné zachovat při umožnění realizace zamýšleného 
záměru. 
Objekt Je dokladem vysoké úrovně stavitelství konce 19. století na území města Brna. Má též 
hodnotu urbanistickou. Byl projektován v roce 1897 a realizace dokončena v roce 1899. 
Autorem projektu byl profesor Ferdinand Hrach. Ferdinand Hrach se narodil 2. ledna 1862 
ve Vídni, kde také absolvoval Vysokou školu technickou a několik semestrů na Akademii 
výtvarných umění V letech 1887 - 1893 působil na vídeňské technice Jako asistent na katedře 
pozemního stavitelství a architektury a současně začal pracovat Jako samostatně tvořící 
architekt. Roku 1893 přijal pozvání na Německou vysokou školu technickou do Brna, kde 
zůstal Jako profesor až do roku 1932. Po svém příchodu do Brna ho čekala slibná akademická 
kariéra. Dvakrát byl Jmenován děkanem stavební fakulty a nově zřízeného odboru pozemního 
stavitelství a architektury, dvakrát se stal rektorem německé techniky. Současně byl činný v 
architektonickém navrhování. Realizoval řadu veřejných i soukromých staveb a i díky svým 
dalším odborným aktivitám na poli památkové péče a urbanismu se stal výraznou osobnostní 
německého Brna počátku dvacátého století V roce 1939 se F. Hrach i se svojí manželkou 
Zofií (rozenou Šípkovou) přihlásili k německé národnosti a na konci druhé světové války z 
Brna odešli. Ferdinand Hrach zemřel 29. dubna 1946 v dolnorakouském městečku Kleinzell. 
(zdroj: http://www, bam. brno. cz/architekt/93-ferdinand-hrach ? filter ^architect). 

OPP MMB v souladu s odborným názorem NPÚ ÚOP v Brně má zato, že s ohledem na výše 
uvedené hodnoty památky, je nezbytné při jakýchkoliv stavebních úpravách postupovat v 
rámci zájmů státní památkové péče dle platné legislativy. Proto je při požadovaných změnách 
nezbytné uvedení podmínek realizace. 

Požadavek na svolávání pravidelných kontrolních dnů má oporu §29 a 32 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči v platném znění, kde je stanoven odborný dohled odborné 
organizace. Zároveň plyne z povahy věci, že případné dílčí upřesnění postupů, materiálů a 
různých detailů na stavbě, které nemohly být komplexně ošetřeny tímto vyjádřením, může být 
uplatněno pouze v přítomnosti dotčených stran. Kontrolní dny lze považovat za jeden ze 
základních mechanismů účinného dohledu všech složek státní památkové péče. 

Předložená dokumentace v daném stupni zpracování dostatečným způsobem nespecifikuje 
navržené úpravy tak, aby bylo možné k nim zaujmout odborné stanovisko z hlediska zájmů 
státní památkové péče. Chybí zde například návrh způsobu obnovy fasády, výplní otvorů (zde 
by byla vhodná výrobní dokumentace), dlažeb a dalších částí, jejichž výsledná podoba včetně 
barevnosti a technologie provedení jsou pro uspokojivou památkovou obnovu podstatné, 
v souladu splatnou legislativou t j . ustanovení 14 odst. 7 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, kde cit.: „Přípravnou a projektovou dokumentaci obnovy nemovité kulturní 
památky vlastník kulturní památky nebo projektant projedná v průběhu zpracování s 
odbornou organizací státní památkové péče z hlediska splnění podmínek závazného 
stanoviska. Při projednávání poskytuje odborná organizace státní památkové péče potřebné 
podklady, informace a odbornou pomoc. Ke každému dokončenému stupni dokumentace 
zpracuje odborná organizace státní památkové péče písemné vyjádření jako podklad pro 
závazné stanovisko obecního úřadu obce s rozšířenou působností." je tedy třeba zpracovat 
další stupeň projektové dokumentace, který upřesní navrženou obnovu. 

-5 -



spis.zn. OPP/MMB/0503493/2016 
č.j. MMB/0503493/2016/SZ/zs 

Vzhledem k radikálním stavebním zásahům ve dvorní části, zahrnujících zejména přístavbu 
výtahové šachty a zastřešení atria, požaduje OPP MMB v souladu s odborným názorem NPÚ 
ÚOP v Brně předložit k vydání samostatného závazného stanoviska realizační projektovou 
dokumentaci, která bude obsahovat detaily řešení a to i vzhledem k tomu, že zastřešením 
nádvoří se výtahová šachta stává součástí interiéru a proto je provedení výtahové šachty, 
odsazení konstrukce a vliv na fasádu nutné vnímat i v tomto kontextu. OPP MMB v souladu 
s odborným názorem NPÚ ÚOP V Brně se přiklání k názoru, že spojení výtahové šachty 
s chodbou budovy je vhodnější nekrytou subtilní lávkou, která odsadí hmotu výtahové šachty 
a bude výrazně přiznán nový moderní architektonický prvek - kubická hmota nového výtahu. 
OPP MMB dále požaduje předložit návrh opláštění výtahu a šachty v maximální materiálové 
transparentnosti a se subtilními nosnými ocelovými prvky. Tímto bude zaručeno pohledové 
vnímání původní historické architektury. 

Pro adekvátní obnovu historické fasády se štukovou výzdobou je rovněž nezbytnou 
podmínkou kompletní a detailní provedení fotodokumentace jejího stávajícího stavu, neboť 
při opravách se předpokládá odstranění nezbytně nutných částí degradovaných a zvětralých 
omítek, jejichž výchozí stav je nutno před opravou zdokumentovat pro zachování proporčních 
vztahů, konfigurace detailů atd. Pro optimální obnovu historické fasády je též nutné odborné 
odstranění stávajících nesoudržných a druhotně provedených ( t j . novodobých) omítkových 
vrstev a nátěrů, pro jejich kvalitní návaznost a doplnění omítkami stejné materiálové skladby, 
struktury a barevnosti, a to v původní modelaci podle dochovaného originálu včetně 
technologického provedení příslušných štukových detailů a plasticky či plošně utvářených 
ploch. S ohledem na hodnotu štukových detailů a dekorativních komponentů, je při jejich 
obnově žádoucí adekvátní provedení prací na odborné řemeslné úrovni uměleckým 
štukatérem nebo držitelem povolení pro restaurování uměleckých děl ze štuku. Proto je též 
nezbytné technologii včetně použitých materiálů atd. před realizací předložit k posouzení 
zástupcům státní památkové péče. 

Na základě posouzení výchozího stavu fasády a její historické barevnosti je nezbytné před 
realizací fasádního nátěru vynést nejprve vzorky v požadovaných odstínech pro jejich odborné 
posouzení zástupci státní památkové péče. Z důvodu přiblížení se předpokládaného 
původního vzhledu fasády lze z památkového hlediska akceptovat použití nátěrového systému 
na vápenné bázi, který bude splňovat požadavek přirozeného stárnutí, popřípadě je možno 
použít rovněž silikátový nátěr (nikoli silikonový či akrylátový), a to za předpokladu úplného 
odstranění nepůvodních (např. disperzních) nátěrů. 

V případě obnovy klempířských prvků je v rámci zachování tradičních materiálů, 
technologických postupů včetně uplatněné barevnosti žádoucí respektování stávajícího 
rozsahu tak, aby se tyto sekundární prvky výrazně neuplatňovaly, přičemž lze použít materiál 
z pozinkovaného plechu, který bude opatřen matným krycím nátěrem v barvě upřesněné v 
rámci KD (předpokladem je optické potlačení těchto komponentů), případně bezúdržbový 
titanzinkový materiál. 

OPP MMB v souladu s odborným názorem NPÚ ÚOP v Brně dále akceptuje záměr investora 
repasovat dřevěné dvojité okenní výplně s možností výměny exteriérových křídel za repliky 
křídel původních s možností osazení izolačního dvojskla, je nutno však nejprve předložit 
výrobní výkres pro možnost odborného posouzení zástupcům památkové péče. Nové výplně 
je nutno opatřit též adekvátním kováním, jehož vzorek bude předem posouzen zástupci 

- 6 -



spis.zn. OPP/MMB/0503493/2016 
č.j. MMB/0503493/2016/SZ/zs 

památkové péče. Dále OPP MMB požaduje předložit k posouzení výrobní výkresy nových 
vstupních dveří a ocelových okenních výplní v 1 .PP k upřesnění detailů a barevnosti. 

V souvislosti s předpokládanými výkopovými pracemi OPP MMB dále v souladu s odborným 
názorem NPÚ ÚOP v Brně upozorňuje na povinnost vyplývající z §22 odst. 2 zákona č. 
20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, t j . stavebník 
v dostatečném předstihu oznámí záměr výkopových prací Archeologickému ústavu A V ČR a 
umožní jemu nebo oprávněné organizaci na dotčeném území provedení případného 
záchranného archeologického výzkumu. 

Dále OPP MMB upozorňuje na povinnosti vyplývající z §23 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, t j . případný archeologický nález, učiněný 
mimo provádění záchranného archeologického výzkumu, bude oznámen Archeologickému 
ústavu AV ČR nebo nejbližšímu muzeu buď přímo, nebo prostřednictvím obce. Oznámení je 
povinen učinit nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací nejpozději druhého dne po 
archeologickém nálezu nebo potom, kdy se o archeologickém nálezu dozvěděl. V této 
souvislosti OPP MMB poukazuje i na § 23a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, týkající se vlastnictví movitých archeologických nálezů. 

Z obsahu odborného vyjádření NPÚ ÚOP v Brně a ze skutečností známých mu z jeho úřední 
činnosti dospěl OPP MMB k závěru, že stavební úpravy a stavební práce v kulturní památce 
Joštova 13 v rozsahu dokumentace předložené na OPP MMB, jsou z hlediska zájmů státní 
památkové péče přípustné za předpokladu plného respektování všech podmínek tohoto 
závazného stanoviska, za kterých lze práce připravovat provést a které jsou stanoveny ve 
smyslu zachování architektonických hodnot kulturní památky. 

Podkladem tohoto závazného stanoviska jsou mimo jiného výkresy: 

- Půdorys l.PP (výkr.č.08) 
- Půdorys l.NP (výkr.č.09) 
- Půdorys 2. NP (výkr. č.lO) 

Půdorys 3.N P (výkr. č. U) 
Rozvinutý řezopohled A-A'(výkr.č. 13) 
Pohled severozápadní, jihovýchodní (výkr. č. 15) 
Pohled jihozápadní, východní (výkr. č. 16) 

jejichž platnost je stvrzena razítkem a podpisem OPP MMB. 

Součástí spisu je dále vyjádření vlastníka předmětných nemovitostí p.p.č. 769, 776/1, k.ú. 
Město Brno t j . statutární město Brno, Magistrát města Brna, Majetkový odbor. Malinovského 
náměstí 3, Brno č.j. MMB/0505195/2016 ze dne 6.1.2017, který nemá námitky k umístění a 
povolení výše uvedené stavby. 

Toto závazné stanovisko je podkladem pro rozhodnutí příslušného stavebního úřadu v řízení 
dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
v platném znění. 

- 7 -



spis.zn. OPP/MMB/0503493/2016 
č.j. MMB/0503493/2016/SZ/zs 

P o u č e n í 

Toto závazné stanovisko OPP MMB je ve smyslu §149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. 
správního řádu úkonem, který není samostatným rozhodnutím ve správním řízení a jehož 
obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí příslušného stavebního úřadu. 
Nejedná se o samostatné správní rozhodnutí a proto se proti němu nelze odvolat. Námitky je 
možné uplatnit prostřednictvím odvolání proti rozhodnutí příslušného stavebního úřadu v této 
věci. 

!MAGISTRÁT MÍ£S7A Ľi-ťNA 
j Odbor památkové péče 

Malir©\<gtó»o tfrácrt. Bt Bmo 
-001-

íng. arch. Martin Zedníček 
vedoucí Odboru památkové péče MMB 

Počet listů: 4 

Dále obdrží: 
• spis 

Na vědomí: 
• NPÚ ÚOP v Bmě, nám. Svobody 8, 601 54 Brno 



Page 1/1



Page 1/1



Page 1/1



Page 1/1



Page 1/1



Page 1/1



Page 1/1


